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VERKSAMHETSPLAN FÖR AKTION ÖSTERBOTTEN 2012 
 
 
 
Aktion Österbotten r.f. (budget 2012, 588.339 €) 
 

Aktion Österbotten r.f. fungerar som en lokal aktionsgrupp i Österbotten. Medlemskåren utgörs av privatpersoner, 

organisationer och kommuner.  
 

I enlighet med föreningens stadgar är föreningens syfte: 
 

- Att verka som regional partipolitiskt obunden intresseorganisation och samarbetsorgan för organisationer 

och föreningar som utövar lokalt innovativt utvecklingsarbete. 
 

Föreningens högsta beslutande organ är medlemsmötet. Styrelsen tillsätts utgående från att medlemmarna jämlikt 
skall representera kategorierna privatpersoner, organisationer samt kommuner. Utgångspunkten är att 

medlemmarna bör ha en regional spridning över hela Svenska Österbotten och en jämlik fördelning mellan könen. 

Styrelsemedlemmarna väljs för ett kalenderår i taget och den sammanhängande maximitiden för en styrelsemedlem 
är fyra år. Styrelsen samlas till regelbundna möten, mellan sju och nio möten under år 2012. Styrelsen eller 

föreningsmötet kan tillsätta utskott och arbetsgrupper. 
 

Målsättning 
 

Den övergripande målsättningen för Aktions verksamhet är att verka som regional partipolitiskt obunden 

intresseorganisation och samarbetsorgan för organisationer och föreningar som utövar lokalt innovativt 
utvecklingsarbete. Aktions målsättning är att bli en motor för landsbygdsutvecklingen i Österbotten. 

 
Aktion Österbotten mobiliserar nya aktörer i utvecklingsarbetet och samarbetar med kommuner och regionala 

myndigheter och andra lokala aktionsgrupper.  

 
Föreningens verksamhetsformer är följande: 

 
- Rådgivnings-, konsulterings- och utbildningsverksamhet genom möten, konferenser, kurser och seminarier 

- Informationstjänster genom utgivning av olika publikationer 
- Erbjuda gemensamma lösningar för medlemmarnas informationsverksamhet 

- Erbjuda gemensamma förvaltningslösningar 

- Vara projekt- och programägare, koordinator av projekt, initiativtagare till projekt eller fördelare av 
finansiering till projekt som medverkar till att uppnå föreningens syften 

 
  Målsättningen för år 2012 är att:  

 

- Förverkliga Leader-programmet 2007-2013 
- Förverkliga Kustaktionsgruppsprogrammet 2008-2013 

- Fungera som Byaverksamhetens centralorganisation i regionen 
- Fungera som projektägare för projekt 

- Sträva till att utöka antalet medlemmar i Aktion Österbotten r.f. 

 
Aktion Österbotten r.f. utvecklas kontinuerligt under år 2012, detta för att ligga rätt i tiden och att på ett effektivt 

sätt tillgodose landsbygdsutvecklingen i Österbotten. Under 2012 tas nya arbetsbeskrivningar i bruk, tillämpning av 
ett nytt kollektivavtal utreds, processutvärderingen uppdateras kontinuerligt och möjligheten att inrätta en ny 

kanslifunktion (kanslist) utreds. Aktion Österbotten r.f. strävar till att erhålla tilläggsfinansiering av JSM för projekt 
under år 2012. 
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Leader (budget 2012, 200.386 €) 
 
Aktion Österbotten r.f. genomför i egenskap av lokal aktionsgrupp (LAG) programmet Svenska Österbottens lokala 

utvecklingsstrategi för Leader- verksamhet 2007-2013: Byar i utveckling, livskraft, företagsamhet och kompetens.   
 

Under perioden 2007-2013 skall Aktion Österbotten r.f. delfinansiera 400 projekt inom Leader- programmet. 

 
Grundtanken i programmet bygger på övertygelse om att livskraftiga byar är en förutsättning för att det skall 

uppstå företagsetableringar, vilket i sin tur gör byn mera attraktiv. Det är därför viktigt med satsningar både på byn 
och på företagandet. Grundläggande värderingar för vår verksamhet är framtidstro, initiativkraft, kreativitet, hållbar 

utveckling och lokal förankring. Det sociala kapitalet är landsbygdens och programmets kraftkälla. Målgrupper för 

programmet är byar, föreningar och företagare, med speciell fokus på ungdomar och kvinnor. Programmet 
kompletterar andra utvecklingsprogram framförallt genom Aktions sätt att arbeta. Programmet förverkligas med ett 

perspektiv som är nerifrån - uppåt där man utgår från landsbygdsbefolkningens villkor. Programmets syfte är att 
befrämja byautveckling samt entreprenörskap som kompletterar och stöder de traditionella näringarna som lantbruk 

och tillverkande industri. 
 

Visionen för 2013 är Livskraftiga byar med ett brett serviceutbud och kreativa unga företagare: 

 
- Byar med livskraft 

Livskraft och livskvalitet där landskapet, naturen och kulturen skapar goda förutsättningar för boende, 
aktiviteter och utkomst. 

- Företagsam i Österbotten 

En breddad företagsbas som producerar tjänster anpassade för lokala behov och utvecklar upplevelser för 
lokala behov. 

- Byar med kompetens 
Inlärning där deltagarna själva förädlar kunskap och får tillgång till inspirerande handledning. 

- Operativt genomförande 

 
Organisation och mobilisering (operativt genomförande) 

 
Kanslierna har i uppgift att stöda och hjälpa de som söker om och genomför projekt. I detta ingår att tillsammans 

med medlemmarna i styrelsen arbeta för att få fram så många goda idéer som möjligt med en 
utvecklingsdimension för landsbygden. Mobiliseringen förutsätter en fungerande fältorganisation och ett nära 

samarbete med de människor som har idéerna. Projektägare bereds tillfälle att utbyta idéer och erfarenheter under 

seminarier, studieresor och workshops. 
 

Kansliet kommer därför fortsättningsvis att verka utgående från en organisationsmodell med ett centralkansli i Vasa 
på Handelsesplanaden 23 A samt lokala verksamhetspunkter i Pedersöre (Landsbygdens Hus) samt i Närpes 

(Företagshuset Dynamo). 

 
Organisationen arbetar aktivt genom styrelse, arbetsgrupper och medlemmar för att engagera nya människor i 

verksamheten. Mobilisering sker genom projekten, seminarier och information och i synnerhet genom de människor 
som engageras i genomförandet av projekten. Kampanjer och riktad information till särskilda målgrupper är en del 

av mobiliseringen.   
 

Styrelsen för Aktion Österbotten r.f. har tillsatt en arbetsgrupp (representanter från styrelsen, KAG arbetsgruppen 

och Byars arbetsgrupp) för programutvärdering och –uppföljning. Arbetsgruppens målsättning är att presentera ett 
första utkast för kommande programperiod 31.3.2012. 
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Myndighetskontakter och viktiga utvecklingsnätverk 

 
Samarbetet med kommunerna utvecklas och förstärks genom besök i varje medlemskommun under året för att 

informera om föreningen och Leader- programmet för 2007-2013. Under träffarna diskuteras hur innehållet i 
Leader- programmet relaterar till nuvarande behov i kommunen, samt kommande behov med tanke på kommande 

programperiod efter 2013. Vid behov anordnas ytterligare gemensamma informationstillfällen för kommunerna.  
 

Genom sekretariatet för Landskapets samarbetsgrupp (MYR) samt kontinuerliga diskussioner och träffar med 

Österbottens förbund och ELY-centralen koordineras arbetsinsatser och projektresurser inom olika program. 
Strävan är att under år 2012 fortsätta befästa Aktions roll som motor för lokal utveckling i svenska Österbotten, 

genom att aktivt ta del i den diskussion som förs mellan olika myndigheter och intressegrupperingar i landskapet 
och nationellt. 

 

Samarbetet med Svensk Byaservice fortsätter beträffande information, seminarier och utbildningar. I detta ingår ett 
fortsatt och fördjupat samarbete med de tvåspråkiga LAG-grupperna i Åboland, Västra Nyland och Östra Nyland 

samt Åland.  
 

Information 

 
- Aktion Österbotten r.f. strävar till att få ut egna nyhetsbrev fyra gånger i året om lokal utveckling i 

Österbotten där Aktions resurser marknadsförs, där enskilda projekt och projektägare presenteras, 
rådgivning och information ges till projektägare/kommuner/medlemmar samt samarbetspartners. 

- Lokal media kontaktas kontinuerligt under året och delges information om pågående projekt och 
verksamhet. 

- Under år 2012 utvecklas Aktion Österbotten r.f.:s mediastrategi och informationsflöde 

- Arbetet med utvecklandet av hemsidorna fortsätter. Informationen på sidorna uppdateras kontinuerligt för 
att ge så snabb information som möjligt. 

- Under året ordnar föreningen ensam eller tillsammans med andra minst fyra allmänna informationstillfällen 
kring programarbetet. 
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Kustaktionsgruppen, KAG (budget 2012, 101.961 €) 
 
 

Målgrupp för programmet 
 

Målgruppen för programmet är byar, föreningar, företag och enskilda näringsidkare eller sammanslutningar.                                                                                                                           

Speciellt yrkesfiskare kategori I, II, III, fiskodlare, fiskhandeln, fiskförädlare och företag inom besöksnäring.                                                                                                                                               
Kommunerna har en central roll som samarbetspart och kan även vara projektägare om det är praktiskt mest 

fördelaktigt. 
 

Målsättning 

 
Målsättning med programmet är att bibehålla och skapa nya arbetstillfällen inom näringen och verksamheter som 

har kopplingar till yrkesfisket. Målsättningen i programmet är också diversifiering av näringen för att få stabil 
ekonomisk lönsamhet. Målsättningen är även att utveckla svenska Österbotten till ett fönster mot Sverige och 

övriga norden kring kunskap och kulturutbyte. Kunskapsutveckling och kulturarv är strategiska åtgärdshelheter som 
valts för att uppnå målsättningen med den lokala utvecklingsstrategin.                                                                                                                                     

 

Organisation 
 

Organisationen bakom genomförandet av programmet består av en projektchef och en arbetsgrupp. Arbetsgruppen 
tillsammans med projektchefen har en central roll i strategin för genomförandet av programmet. Arbetsgruppens 

medlemmar väljs på Aktion Österbottens höstmöte. Arbetsgruppen består av representanter för kommunerna, 

näringsorganisationerna och privatföretagarna. Den regionala fördelningen och könsfördelningen har beaktats vid 
tillsättande av arbetsgruppen. 

 
Verksamhet  

 

Kustaktionsgruppen följer det godkända programmet. Projektchefen och arbetsgruppen har en central roll för 
genomförandet av programmet. 

 
Konkreta åtgärder under verksamhetsperioden 2012 är: 

 
- Målsättningen är att aktivera till KAG- projekt vilka följer de godkända programpunkterna inom ramen för 

vad budgeten tillåter 

- Aktivera till övriga projekt som har anknytning till fiske och fiskekulturen och aktivt visa på andra 
finansieringsmöjligheter 

- Bistå sökanden med projektansökan 
- Bistå sökanden med genomförande av godkända projekt 

- Uppföljning av pågående projekt 

- Aktivt arbeta för samarbete med Sverige och övriga norden med intresse i fiskerinäringen 
- Ge allmänna utlåtandena för projektansökningar vilka begärs in av ELY-centralen  

- Aktiverar till seminarier, mäss- och studiebesök 
- Arbetsgruppen strävar till 6 stycken möten år 2012 

- Rådgivning och information till målgruppen och speciellt de kommuner där aktiviteten är låg (målsättningen 
är minst 2 besök per kommun/verksamhetsår) 

- Samarbete med de övriga fiskegrupperna i landet och Norden 

- Rapportering till Fiskarposten angående de beviljade projektbesluten 
- Göra media uppmärksam på KAG:s verksamhet, för att främja utvecklandet av fiskerinäringen 

- Dokumentation av KAG projektens resultat med hjälp av video och bild, resultaten görs tillgängliga via 
webben och dvd:n. Uppdraget sköts av konsult via köptjänster. 
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Byar (budget 2012, 50.050 €) 
 
 

Målgrupp 
 

Byaföreningar och andra som arbetar med lokal byautveckling. 

 
Målsättning 

 
Aktion Österbottens r.f. skall vara den naturliga samarbets- och stödorganisationen för byautvecklingsaktörer i 

Österbotten. Byaverksamheten arbetar för att öka antalet byaföreningar som är medlemmar i Aktion Österbotten 

samt användare av byaportalen, genom att öka kännedomen om Aktion Österbottens byaverksamhet. 
 

Organisation 
 

Byaverksamheten leds av en egen arbetsgrupp och byaombudet. Arbetsgruppen väljs på Aktion Österbotten r.f.:s 
höstmöte. Verksamheten finansieras med hjälp av ett statligt bidrag från Byaverksamheten i Finland r.f. (SYTY), 

samt via projekt om sådana söks. 

 
Verksamhet 

 
Byaverksamheten sköts av byaombudet från kontoret i Vasa. Kontakten till byaföreningarna sker också konkret via 

kommunvisa informationsmöten och enskilda besök. Ett nära samarbete finns också med Svensk Byaservice 

(Svenska Studiecentralen), vilka handhar Byaverksamhetens i Finland r.f. svenskspråkiga verksamhet, samt även 
med övriga svensk och tvåspråkiga byaorganisationer. Samarbete över språkgränsen sker främst i närområdet med 

bl.a. Kyrolandet och Suupohja. Utbyte finns också sedan länge med Svenska föreningen i Östermyra. 
 

En konkret satsning skall göras på att få fler byaföreningar att registrera sig. Det finns ca 300 byaföreningar, men 

endast ett hundratal är registrerade. Registrering av förening är i dagsläget ofta en nödvändighet för att kunna ha 
en handlingsförmåga. Ett ökat antal registrerade föreningar ökar Aktions Österbottens potentiella ”kundunderlag” 

och medlemsbas, även i indikatorn för statsstödet är detta en viktig faktor. 
 

Den finlandssvenska Landsbygdsriksdagen ordnas 2012 i Korpo. Målsättningen är att få ett stort deltagande från 
Österbotten. Landsbygdsriksdagen i Sverige ordnas även den 2012, denna gång i Blekinge i september.  

 

Seminariet Byar med livskraft ordnas på senhösten i Österbotten. Den nya kommunreformen gör seminariet än mer 
angeläget – vad händer ute i våra byar ifall kommunerna blir ännu större. Seminariet riktar in sig på landsbygdens 

situation sedd både från invånarnas, kommunernas, tredje sektorns och församlingarnas perspektiv. Meningen är 
att skapa mera förståelse för olika behov och utmaningar. 

 

Konkreta åtgärder 
 

- Byakonferens med registrering av förening som tema  

- Utöka antalet portalanvändare och antalet nya byaföreningskontakter  

- Ge rådgivning åt byarna i form av infoblad, inforundor om bl.a. finansieringsformer (bl.a. LEADER) för 
landsbygdsutveckling  

- Under verksamhetsåret utlyses tävlingen ”Årets by i Österbotten 2012”, vinnaren får möjlighet att 
presentera sig på Aktions vårmöte 

- Utöka kontakterna till SYTY och byasammanslutningarna i närområdet. 
- Samarbete med de övriga finlandssvenska byasammanslutningarna i olika sammanhang  

- Delta i olika konferenser och seminarier bl.a. Landsbygdsriksdagen i Korpo och Lokaali 

- SYTY:s projekt ”Byar med livskraft”, seminariet i Österbotten sker hösten 2012 

- Initiera till projekt och verksamheter som medverkar till att uppnå föreningens syfte 
- Koordinering och distribuering av Byakalender 2012 
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Ostrobothnia goes Europe (budget 2012, 75.870€) 
 
Aktion Österbotten r.f. är projektägare till det tjugo månader långa projektet Ostrobothnia goes Europe där 

YHYRES-Kehittämisyhdistys r.y. fungerar som samarbetspartner. Den anställda internationella koordinatorn initierar 
och sätter igång minst ett par internationella projekt under året.  

 

Målgrupp 
 

Aktionsgrupperna i Österbotten, Österbottens byar, invånare, sammanslutningar och tredje sektorn på de båda 
aktionsgruppernas område. 

 

Målsättning 
 

1. Öka tillgängligheten 
- Internationalisering ska göras tillgänglig 

- Kontakter till byarna och dess invånare ska etableras 
 

2. Hjälp till internationalisering 
- Kontakter och samarbetspartners söks aktivt så varje aktör intresserad av internationellt samarbete hittar en 
likasinnad samarbetspart 

- Invånare ska aktivt informeras om de möjligheter till internationellt samarbete som finns 
 

3. Utveckla och förstärk kontaktnätet 
- Nya kontakter skapas och redan etablerade upprätthålls och förstärks genom besök (koordinatorn) i hemlandet 
och utlandet 

 
4. Fördjupa och bredda kontaktnätet 
- Det internationella samarbetet bör utvecklas såväl på djupet som på bredden 

- Man strävar till att förankra samarbetet på flesta möjliga nivåer för att sprida riskerna och undvika att samarbete 
kantrar enbart på grund av att en nyckelperson försvinner 

- Samarbete inom temaområden stöds upp genom kontakt exempelvis genom företagarföreningar och 
vänortsnätverk. Och vice versa. 

- Nya infallsvinklar till redan existerande samarbetspartners söks 
 

5. Överskrid språkgränserna i Österbotten 
- Besök på varandras områden för att bekanta sig och öka kännedomen om de olika språkgruppernas kultur, vanor 
och boendemiljö på det egna området. 

- Gemensamma studieresor och tillställningar 
- Ökad kommunikation och kontakt mellan kulturaktivister 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                             Aktion Österbotten r.f.     www.aktion.fi     info@aktion.fi 

              Vasa: Handelsespl. 23A, 65100 Vasa, Närpes: Närpesv. 2, Företagshuset Dynamo, 64200 Närpes 

                                                                    Pedersöre: Mjölv. 2, 68910 Bennäs 

  

Informatörsprojektet (budget 2012, 12.430 €) 
 
Samarbetet med den lokala aktionsgruppen Yhyres kehittämisyhdistys r.y. (i Kyrolandet) fortsätter. Ett aktivt 

samarbete sker även med de övriga österbottniska LAG- grupperna (Aisapari r.y., Liiveri r.y., Kuudestaan r.y., 
Pirityiset r.y., Suupohjan kehittämisyhdistys r.y.), samt de övriga tvåspråkiga LAG- grupperna i Finland (I Samma 

Båt, Silmu r.f., Pomoväst r.f. och Leader Åland). Under år 2012 försöker Aktion Österbotten r.f. finna nya 

samarbetspartners både nationellt och internationellt. 
 

Det treåriga Informatörsprojektet fortgår till 30.4.2012, i detta projekt deltar Aktion Österbotten r.f. som 
samarbetspartner emedan Yhyres kehittämisyhdistys r.y. är projektägare, informatören arbetar även för 

Österbottens ELY-central. En informatör har anställts för projektperioden.  

 
Målgrupp 

 
Målgruppen i projektet är Österbottens invånare (Aktions, Yhyres och Österbottens ELY-centrals 

verksamhetsområde), byar, kommuner, företag, organisationer och andra sammanslutningar. Bakgrunden till detta 
projekt baseras på en iakttagning att informationen inte alltid når fram till målgruppen, vilket detta projekt skall 

förbättra. 

 
Målsättning 

 
Målet med projektet är att informera på verksamhetsområdet om olika möjligheter i större utsträckning. Samtidigt 

stöder projektet tanken om att utveckla informationen samt utöka den på verksamhetsområdet. Genom 

informationsprojektet strävar man till att informera om möjligheterna och ge exempel på lyckade exempel. 
Projektets mål är att vara gränsöverskridande, både regionalt och över språkgränserna.  

 
Den kvantitativa målsättningen är 

- Kungörelser 50 st. 

- Förevisning av programmen vid olika tillfällen 30 st. 
- Tidningsartiklar 30 st. 

- Antal broschyrer 6 st. 
- En välspridd flyer 6 st. 

- Elektroniskt eller fotografiskt informationsmaterial 2 st. 
 

Under 2012 ges en tabloid tidning ut inom ramen för detta projekt. I tidningen presenteras olika projekt som 

beviljats via Aktion Österbotten r.f., Yhyres kehittämisyhdistys r.y. och ELY-centralen. Tidningen distribueras till 
hushåll på alla tre aktörers verksamhetsområden. Tidningen innehåller material både på svenska och på finska. 

Under år 2011 och 2012 planeras, inlämnas och uppstartas ett fortsättningsprojekt t.o.m. 31.12.2013 kring 
informationsverksamhet (projektägare Yhyres Kehittämisyhdistys r.y., samarbetspartners Aktion Österbotten r.f. 

och Österbottens ELY-central).  
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Samordningsprojekt (budget 2012, 59.088 €) 

 
Samordningsprojekt är en ny och viktig form av projekt där man åtar sig koordineringsansvaret för att underlätta 

projektverksamheten för i synnerhet ovana och små projektägare som inte har egna förutsättningar att agera som 
projektägare. De samordningsprojekt som påbörjats under 2010 har gett personalen erfarenheter angående hur 

dessa samordningsprojekt skall administreras, vilket i sin tur underlättar denna process i fortsättningen. Under år 

2012 påbörjas åtminstone två nya samordningsprojekt, gällande mindre allmännyttiga investeringar, målsättningen 
är 30 underprojekt. Teman för dessa samordningsprojekt är: 

 
A. små investeringar med koppling till fritidsintressen (exempelvis uppförande av lekplatser, klätterväggar, 

simstränder, beachvolleyplaner, stugor kring vandringsleder m.m.) prioriteras. Projekt som tangerar barn och 

ungdomars fritid prioriteras. 

B. små investeringar med trivselhöjande effekt i småbåtshamnar prioriteras. 

Vi inom Aktion ser behovet av att stöda även mindre investeringar och därför åtar vi oss koordineringsansvaret för 
att underlätta förverkligandet av små allmännyttiga investeringar i byarna. 

 
Målgrupp 

 

Byar, byasammanslutningar som verkar för allmän utveckling av byn, registrerade föreningar, som väljs med öppet 
ansökningsförfarande 

 
Målsättning 

 

- Att genomföra mindre allmännyttiga investeringar 
- Att betona nyttan och vikten av små allmännyttiga investeringar för trivseln i byarna 

- Att identifiera vilka verksamheter och vilka typer av investeringar som är avgörande för att förbättra 
byarnas attraktionskraft 

 

 
Interregionalt kvinnoföretagarprojekt (budget 2012, 53.903 €) 
 

Målgrupp 
 

Inom aktionsgrupperna i Svensk-Finland planeras ett gemensamt interregionalt projekt riktat till kvinnor och 
kvinnliga företagare och entreprenörer, företagsorganisationer, övriga organisationer, utbildare, näringslivsbolag, 

och andra intresserade i Svensk-Finland.  
 

Målsättning 

 
Syftet med projektet är att ge deltagarna möjlighet att skapa och utveckla nya och befintliga nätverk inom hela 

Svensk-Finland. Samtidigt kan man utbyta erfarenheter, förkovra sina kunskaper inom olika företagsrelaterade 
områden och ta del av föreläsningar och seminarier kring aktuella teman. 

 

Åtgärderna genomförs under tiden 2012-2013. I olika delar av Svensk-Finland genomförs seminarier, föreläsningar, 
workshops samt benchmarking-resor. Det ordnas kontaktskapande forum kring aktuella och meningsfulla teman 

(marknadsföring, sociala medier, fortbildning, arbetsgivarfrågor, ledarskapsutbildning, stresshantering mm). Dels 
används etablerade mässor som mötesplats, dels skapas helt nya mötesplatser. Deltagarna har möjlighet att 

besöka också de seminarier och mässor som ordnas på andra orter än den egna hemregionen. Ett antal olika block 
med olika delar skapas och dessa ordnas i alla delar eller så ordnas de delar man har behov av. Projektet knyts 

samman med två seminarier, ett i medlet av projekttiden samt ett som avslutning. 
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Övrig verksamhet (budget 2012, 34.650 €) 
 
Aktion arbetar aktivt som utvecklingsorganisation också utanför de ramar som anges av Leader- och KAG-

programmet samt Byaverksamheten. Detta sker i samarbete med föreningar, kommuner, myndigheter och 

näringsliv i regionen. Aktion skall ta en aktiv roll i Landsbygdssektionens arbete samt utreda hur en aktiv roll kan 
tas inom Interreg-programmet samt andra program för tredje sektorns aktörer. 

 
Under året anordnar Aktion minst ett seminarium för centralorganisationer och föreningar i Svenska Österbotten. 

Syftet är att uppmuntra till förenings- och organisationsutveckling samt förbättra kontakterna mellan personer 
verksamma inom de olika föreningarna. Aktion deltar aktivt i olika regionala och nationella nätverk samt arbetar för 

att öppna upp för internationella kontakter för lokal utveckling. 

 
Aktion Österbotten r.f. är en förening som verkar för en levande landsbygd och en innovativ utveckling av 

landsbygden och byarna i Österbotten. För att vår landsbygd ska leva vidare och må bra är det viktigt att de unga 
trivs, får arbete och känner att de kan påverka utvecklingen. År 2012 vill Aktion Österbotten ta vara på 

ungdomarnas idéer och framtidsplaner. De ska få möjlighet att presentera sin idé framför en ”jury” bestående av 

finansiärer och sakkunniga. De idéer som bedöms klara för förverkligande ska erbjudas hjälp att finansiera idén och 
de idéer som verkar ha potential att bli något bra ska erbjudas handledning. På detta sätt torde vi få fram idéer och 

planer på vad som intresserar ungdomarna och bibehålla Österbotten som ett attraktivt område för unga, unga 
vuxna och familjer.  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
  


